Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, o envio de ofício ao Excelentíssimo Senhor Secretário de

Estado de Segurança Pública do Estado de São Paulo, General João Camilo Pires de

Campos, com o propósito de solicitar-lhe o aumento do efetivo e do número de viaturas

da 2ª Cia. da Polícia Militar.

Tal pedido se faz necessário diante do crescimento do número de furtos no

município de Taquaritinga.

Outrossim, solicita a melhoria das instalações da Polícia Civil, para que

consiga maior desenvolvimento das atividades administrativas e de investigação. É

necessário lembrar que, em Setembro de 2013, esta Casa de Leis aprovou a doação de

um terreno no Parque Residencial Laranjeiras para Construção da nova Delegacia de

Polícia, o que não se efetivou até os dias atuais.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de fevereiro de 2019.

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 026/2019

Recebido em 18/02/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
18/02/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..